
Ansprechpartner für die Flüchtlingsunterkunft / 

contact person refugee house Willofs 

Betreiber der Unterkunft / house coordinator 

Herr Holger Enders 
 
 06655 919515  06655 919517  

 
h.enders@enders-energietechnik.de 
 

Hausmeister / repair man 
 
Herr Udo Schürer / Herr Poppe 

 
 0176 50141800 
 06655 919515 

 
 
Ansprechpartner Vogelsbergkreis / Contact Person Vogelsbergkreis 
 
Herr Hans-Ulrich Merle 
Sachgebietsleiter Flüchtlingswesen / Department Refugee  

 
06641 9772474 
hans-ulrich.merle@vogelsbergkreis.de 

 
Herr Bernd Häuser 
Hausbetreuer / Sozialarbeiter / social worker      
        Notruf / emergency call 

06641 9772479 
bernd.haeuser@vogelsbergkreis.de 
 

Koordinierungsstab für Flüchtlingshilfe im Rathaus Schlitz /  
Coordinating  staff for refugee assistance at the town hall 
Schlitz 
 

Ansprechpersonen Telefon Email 

Herr Johann Gekkel 06642/970-19 johann.gekkel@schlitz-hessen.de  

Herr Michael Kruppert 06642/970-45 michael.kruppert@stadtwerke-schlitz.de  

Herr Kevin Becker 06642/970-91 kevin.becker@schlitz-hessen.de  

Herr Oliver Weppler 06642/970-25 oliver-weppler@schlitz-hessen.de  

Herr Jan Hendrik Witzel 015112119483 jh.witzel@schlitz-hessen.de  

Herr David Ott 015116885275 david.ott@schlitz-hessen.de  
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